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Principal

Este martes entran en vigencia los nuevos valores del
boleto en Montevideo; ¿cuál es el nuevo precio?

A partir de este martes, Montevideo ajusta los precios del boleto; entérate
de cuánto será la nueva tarifa.
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Nueva Tarifa del Transporte en Montevideo
 Este martes, la Intendencia de Montevideo implementó una
nueva tarifa para el transporte capitalino.
La medida busca asegurar el equilibrio entre diversos aspectos
que componen el sistema, como la venta de boletos, el
incremento del IPC, el mantenimiento de los subsidios, los costos
operativos, la recuperación salarial y el mantenimiento de las
frecuencias.
Cabe destacar que no se prevé un aumento para las poblaciones
de menores ingresos.

Ajuste en el Boleto Electrónico

 El ajuste en el boleto electrónico de 1 hora (pago a través de la tarjeta STM) es
de $4, pasando a tener un costo de $49. Los boletos destinados a Jubilados
Categoría A y Boleto ABC mantienen su valor sin cambios desde el año 2020. 

Nuevos Valores del Transporte con Tarjeta STM

 1 hora: $49 2 horas: $73 Céntrico: $35 Diferencial: $73 Zonal: $24 Jubilado
Cat.
A: $11 Jubilado Cat.
B: $20 Estudiante Cat.
A: $27 Estudiante Cat.
B: $37,80 Combinación metropolitana: $76 Prepago nominado (abono
institucional): $45 

Nueva Escala de Pago en Efectivo

 Común: $60 1 hora: $60 2 horas: $90 Diferencial: $90 Céntrico: $45 Zonal: $31
Jubilado Cat.
A: $14 Jubilado Cat.
B: $23 Combinación metropolitana: $76 Las autoridades municipales destacan
que esta actualización es necesaria para mantener la calidad del servicio y
asegurar la continuidad en la prestación de transporte público en la ciudad.

 Fuente: Telenoche
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Noticias relacionadas

4.5 * El próximo martes se implementará un incremento en el costo del
boleto en Montevideo; infórmese sobre las nuevas tarifas

4.7 * Aumento en la tarifa del transporte departamental: ¿Qué significa
para los usuarios de Maldonado?

4.0 * Casi la mitad de los pasajeros del transporte metropolitano opta por
usar la tarjeta Stm para sus viajes diarios

3.9 * Este viernes se implementará un incremento promedio del 4,1% en
el precio del boleto suburbano

3.8 * Conocé los nuevos precios de los combustibles que comenzarán a
aplicarse desde el 1º de enero

4.6 * El precio de los combustibles sufre una rebaja; conoce los nuevos
valores que entrarán en vigencia este martes

3.6 * Disminución en los servicios de transporte suburbano por las
fiestas: recomendación a los usuarios para verificar con las
empresas

3.9 * Conoce los beneficiarios de los boletos gratuitos disponibles en
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diciembre de 2024

4.8 * Estudiantes podrán acceder a boletos gratuitos hasta el 15 de
diciembre, y luego un descuento del 50% hasta el inicio del ciclo
lectivo

3.7 * Juan Salgado asegura que Cutcsa se mantendrá firme en su
compromiso con la innovación tecnológica y la transición hacia
energías más sostenibles
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